
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL UESC 152/2019 
 

 
 
 
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós Graduação da 
Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 

 
 
 
RESOLVE 

 
 
 
Art. 1º - Tornar público o resultado preliminar das 

propostas inscritas deferidas para o Edital UESC Nº 152/2019 – Pesquisador 
Visitante, por ordem alfabética: 

 
 
 

• Mestrado em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação 
(PROFNIT) 

• Programa de Pós Graduação em Ciência Animal (PPGCA) 
• Programa de Pós Graduação em Ciência, Inovação e Modelagem em Materiais 

(PROCIMM) 
• Programa de Pós Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade (PPGECB) 
• Programa de Pós Graduação em Educação (PPGE) 
• Programa de Pós Graduação em Educação em Ciências (PPGEC) 
• Programa de Pós Graduação em Física (PROFISICA) 
• Programa de Pós Graduação em Genética e Biologia Molecular (PPGGBM) 
• Programa de Pós Graduação em Produção Vegetal (PPGPV) e Programa de Pós 

Graduação em Química (PPGQUIM) 
• Programa de Pós Graduação em Zoologia (PPGZOO) 
• Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente (PPGDMA) e 

Programa de Pós Graduação em Economia Regional e Políticas Públicas (PERPP) 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 04 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 

GEORGE REGO ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO 

 


